ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.23.1- PPSRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE RECARGAS DE CARTUCHOS/TONNER, ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO DE INTERESSE DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, designada através da Portaria N

526/2019, de 01 de Março de 2019, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis a Proposta de
Preço do licitante: ARTEGRAFICA SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI, ITEM 01: R$ 2.952,95 (DOIS MIL
NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS);ITEM 02: R$ 750,50

(SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);ITEM 03: R$ 1.481,25 (UM MIL
QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS);ITEM 04: R$ 12.500,00 (DOZE MIL E
QUINHENTOS REAIS);ITEM 05: R$ 14.683,50 (QUATORZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS); ITEM 06: R$ 7.132,73 (SETE MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS
CENTAVOS);ITEM 07: R$ 33.125,60 (TRINTA E TRÊS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA

CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 72.626,53 (SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E
VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), tendo o mesmo atendido a todos os requisitos

do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.23.1-

PPSRP, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, o declarar como vencedor, para que
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei
10.520/02.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 18 DE JUNHO DE 2019.

MARIA JOELMA MOREIRA

PREGOEIRA

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmail.com

Un;icef
Edição 201312016

ITEM
I TOTAL

(
( 	 SECRE T'Rl4

R$ 107,80 SECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA ETURISMO
,

R$ 385,00 3ECRETARIA _DE_ADMINISTRAÇÃO_E_FINANÇAS

1

-

J 	635,25 SECRETARIA. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDDOR1SMO

ITEM
R$ 115,50 SECRETARIA DE SAÚDE

Oi R$ 1.617100 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

) 	 .
R$30,80 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLlCOSETRANSPORTES

R$ 30 80 •

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

-
R$ 30,80 SECRETARIA DE OUVIDORIA E CONTROLADORIA

R$ 38 100 SECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO

R$ 114,00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	 •

R$ 256,50 ECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDE!DORISMO

TEM R$ 171,00 SECRETARIA DE SAÚDE

02 R$114,00 ECRETARIADEEDUCAÇÃOBÁSICA

R$ 19,00 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

R$19,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

.

R$ 19 1 00 SECRETARIA DE OUVIDORIA E CONTROLADORIA

TEM R$ 75,00 ;ECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO

c••

ESTADO DO CEARÁ
gina

ç
5O  PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO

QUEvEJ'0O 	 6' d 	.
*

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN°2019.05.23.1- PPSRP

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL NO201905.23.1- PPSRP, cujo objeto é ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO -  DE RECARGAS DE CARTUCHOS/TONNER,

ENCADERNAÇÃO. E PLASTIFICAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

AO EDITAL. como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em

tela, HOMOLOGAMOS o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

ARTEGRAFICA SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI, ITEM 01: R$ 2.952,95 (DOIS MIL NOVECENTOS E TA4.

E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS);JTEM 02: R$ 750,50 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS);ITEM 03: R$ 1.481,25 (UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE :E

CINCO CENTAVOS);'ITEM 04: R$ 12.500, 00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)-ITEM 05: R$ 14.683 50

«gUATORZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); ITEM 06: R$ 7.132,73

(SETE MIL CENTO E TRiNTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS);1TEM 07: R$ 33.125,60  (TRINTA E

TRÊS MIL CENTO E VINTE CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$

72.626,53 (SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE 'E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS); e

detalhado valores por secretaria conforme tabela abaixo.

EMPRESA: ARTEGRAFICA SERVIÇOS & COMERCIO EIRELi

CNPJ:26.499.877/0001-62

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000

DEP. IRAPUAN PINHEIRÕ/CE — CNPJ: 12A64.103/0001-91

FONE/FAX: (88) 35691218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com 	' .>...
unicef

Edição 201312016

03  R$ 225,00 3ECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	 : 	• : /
R$ 506,25 EGRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMOL

- 	337,50L - SECRETARIA DE SAÚDE

R$ 225,00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
: R$ 37 -:  50 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES • 	. 	.

, -R$ 37,50 ;ECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRJCOS!'E ME1OAMB(ENTEJ

- R$ 37,50 SECRETARIA DE OUVIDORIA E CONTROLADORIA 	 f 	.

. R$ 1.250,00 ECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDË, CULTURA E TURISMO

R$ 6.250,00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 625 1 00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEÕORJSMO

ITEM R$1.562 1 50 ;ECRETAR1A DE SAÚDE 	 .

04 R$ 2.187,50 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 	 .

, -i$ 375,00 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 1 	:
. R$ 250,00 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIOIAMBIENTË

R$3.012,OÚ SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	 1 	• : •

ITEM R$ 1.12950 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO 	EMPREENDEDORISMd•

05 R$ 1.506,00 SECRETARIA DE SAÚDE 	 . 	 . 	:•

-
9.036,00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 	 .

ITEM R$ 6.431,15 ;ECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 	 : 	• •
06
— R$ 701,581 ECRETARIA DE SAÚDE 	• 	 ') 	 ,

R$ 2.114,40 SECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDE, CULTUFkA E TURISMO

R$ 2.466,80 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	 . 	.

. R$ i10.219 60 ECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

R$. 2.819,20 SECRETARIA DE SAÚDE

11-:
7

A  12.686,40 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 	 .

, R$1.057,20 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORES 	.

. R$ 1057,20 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDFtCOS., E MEIO AMBIENT E
—ii 704,80 SECRETARIA DE OUVIDORIA E CONTROLADORIA 	'. 	1

u

,.

,. 	 .
! 	 .. 	.

1 : L\VEN1DA DOS TRÊS PODERES, 75 — CENTRO — CEP. 63.645-000 	.. 	• - , 	: . ,

DEP IRAPIJAN PINHEIRO/CE — CNPJ 12.464,103/0001-91-
:F0NE/FAx:(88)3569-1218 - E-maiI:pjdip,iggmaiI.corn

f
(

EdIçao202312016 	-

: ____________________
SECRETARiA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E TURISIS,1d • • 	3.585,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	 :

12.452,80
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO 	. R$ 13.372,10

I 	 . 	 : R$7213,28
'SECRETARIA DE SAÚDE 	 . . 	. 	 . 	:

: 	 . 	 . 	; I 	•.
• 	.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 	 .. 	 . 	J J• T
32.297,05

SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 	. 	 j . ..
$

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE1I 	.Y R$139450

: 	• 	! SECRETARIA DE OUVIDORIA E CONTROLADORIA 	 H: 792,10
'1 F, 	ÇpT/\L 	1 g 	'

? 	ltilIIrti(:: IitI 	fti

;o m- 10 ;. 	 . 	 ,.

' 	 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNOCIPAL DE DEP RAPUAN PINHEIRO

Pa ia

O#ps;q QU\)JO° 	 1 	; 	•. 	$4 ,

f

11

ESTADO DO CEARÁ 	 (Ç
í na

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, 1RAPUAN PINHEIRO

, 	Ao Setor Contábil financeiro: para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do Contrato no prazo indicado no Edital e seus )
anexos.

Ciência ao interessado.

Publique-se. .

: 	 Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 21 de Junho de 2019.

H 	 .

AMA O AL E. BRAGA 	 NATANAEL L DA SILVA

SECRETARI 	EDUCAÇAO BASICA 	 SECRETIO DE SAUDE

,

. MRIA:;TIAPNHEI 	 ANTÔNIO INHEIROVIEIR

) SECRETÁRIA DE CONTROLADO RIA E OUVIDORIA 	SECRETÁRIO DE / 	STRAÇA ' E FI ANÇAS

: 	'
1

1 ) 0  ERICh. AO 	 JOSE')NIERDASILVA

SECREIO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 	SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

TRANSPORTES 	 RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

W 	MAkfTNS FERREIRA FILHO 	 SIMON DUARTE FERNANDES

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 	ORD.EIJADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
.'

AÇAO GOVERNAMENTAL -ESPORTE,, JUVENTUDE, 	ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO EEM

CULTURA E TURISMO 	 )

t-

AVENIDA DOS TRÊS PODERIS, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000

DEP IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ 12.464.103 0001-91

FONE/FAX: (88) 35694218 - E-mail: pmdíp.íg @gmail.co -' 	 .
unIcef

Edição 201312016